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Vragen en antwoorden

Vraag 1

De concept nota schets de situatie van het huidige economische klimaat van onze gemeente op dit moment. In hoeverre is de huidige situatie het gevolg van de het vorige ingezette beleid?

M.a.w. wat heeft uit het vorig gemaakte beleid bijgedragen aan de huidige economische situatie?

Antwoord 1

Naast dat de concept nota de huidige situatie van het economische klimaat schetst geeft het ook inzichten voor toekomstige ontwikkelingen. Mondiale trends bepalen grotendeels de ontwikkelingen in de lokale economie. Het maken van keuzes op lokaal niveau heeft wel degelijk effect. Zo heeft het Ontwikkelperspectief Centrum bijgedragen aan het terugdringen van de leegstand. En zo zijn er nog meer voorbeelden te noemen waarin wij op lokaal niveau het verschil hebben gemaakt (bijv. energiesubsidie, afschaffen precario, verbinden van Ridderkerkse ondernemers, vernieuwen inkoop- en aanbestedingsbeleid met hogere slagingskans voor lokale partijen).

Vraag 2

2,5 procent van alle bedrijfseigenaren in Ridderkerk hebben gereageerd op de enquête. Dat is een laag percentage. Is er een beeld van welke ondernemers de enquête hebben ingevuld?

Bijvoorbeeld juist de grote of de kleine? Op grond waarvan wordt de respons als waardevol en bruikbaar gezien?


Antwoord 2

Ruim de helft van de respondenten was gevestigd op een bedrijventerrein, 8,5% in een winkelstraat en 8,5% op een kantoorlocatie. Daarmee mag gesteld worden dat twee-derde van de respondenten groter was dan ZZP. De enquête geeft een indicatie. Voor een betrouwbaar totaalbeeld zijn ook interviews en groepssessies gehouden. Bij de totstandkoming van deze nota is ook het Ondernemersplatform betrokken hierin zitten vertegenwoordigers vanuit verschillende bedrijfstakken en afgevaardigden van de Ridderkerkse ondernemersorganisatie, BIZ Dillenburgplein en BIZ Winkelhart Centrum. Wellicht kunnen we ook stellen dat het grootste gedeelte van de ondernemers geen behoefte hebben aan het invullen van een enquête, omdat het ondernemen gaat zoals zij het voor zich zien.

Vraag 3

De concept nota stelt dat er relatief weinig Ridderkerkers vrijwilligerswerk uitvoeren. De ChristenUnie vindt dit zorgwekkend, want juist vrijwilligers zijn van onschatbare waarde voor organisaties of verenigingen. In deze nota zijn er op dit punt geen acties opgesteld. Wordt hier binnen het college wel actie op ondernomen en zo ja, door wie en welke acties worden ingezet?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3

Deze nota benoemt het, maar gaat er verder niet op in. Dit betreft andere beleidsterreinen waar veel inzet is op vrijwilligerswerk.

Vraag 4

Onderaan pagina 29/begin pagina 30 geeft de concept nota aan dat de gemeente Ridderkerk autobedrijven lager prioriteert in het geval er afwegingen moeten worden gemaakt tussen verschillende vestigingsvragen. Kunt u een aantal concrete voorbeelden geven in welke situaties de gemeente een afweging moet maken?

Antwoord 4

Het omgevingsplan, voorheen het bestemmingsplan, stuurt op dit moment waar bedrijven zich mogen vestigen. De opmerkingen t.a.v. de autobedrijven hebben betrekking op de kwaliteit van de bedrijfsomgeving. Momenteel wordt bekeken op welke manier in beleid de vestigingseisen worden aangescherpt.

Vraag 5

In figuur 6.1: Acties per strategisch thema geeft u aan te willen inzetten op het verbeteren van de woon- werkbalans: De gemeente gaat ondernemers in Ridderkerk actief aanmoedigen om meer personeel uit Ridderkerk aan te nemen, om het aantal pendelbewegingen te verminderen. Kunt u aangeven op welke wijze u dit doel denkt te kunnen bereiken?

Antwoord 5

Onder andere via de Stichting Samenwerking Onderwijs Bedrijfsleven Ridderkerk maken wij de jeugd van Ridderkerk bekend met het lokale bedrijfsleven en te enthousiasmeren als werknemer van de toekomst. Daarnaast zijn we vanuit het werkgeversservicepunt regelmatig op bezoek bij bedrijven om Ridderkerkse inwoners met een afstand tot de arbeidsmarkt bij Ridderkerkse bedrijven aan het werk te krijgen.

Vraag 6

Alle acties die zijn opgesteld worden uitgevoerd onder regie van team Economie van de gemeente in samenwerking met diverse partners. Hoe monitoren we momenteel het huidige beleid en op welke wijze zullen de opgestelde acties worden gemonitord?

Antwoord 6

In de P&C cyclus geven we toelichting op het gevoerde beleid en de resultaten daarvan.
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